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1 Úvod

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek je z pohledu veřejné správy, kde již několik let

působím, velice diskutovaným tématem. Tato problematika klade vysoké nároky na

orientaci v právních předpisech, které jsou pro samotný proces týkající se veřejné

zakázky klíčové. Je nutné se rychle přizpůsobovat novinkám pro tuto oblast, které jsou

dány nejen zákonem o veřejných zakázkách a jeho častými novelizacemi, ale i názory a

výroky institucí působících na tomto poli. V neposlední řadě je také nezbytné

respektování předpisů Evropské unie, jež je významným poskytovatelem finančních

prostředků právě na realizaci veřejných zakázek, a to nejen ve státní správě a

samosprávě.

Samotný výběr hodnotících kritérií pro danou zakázku je pak důležitým krokem

zadavatele, neboť na nich závisí úspěšnost zadávacího řízení. Pokud zadavatel věnuje

čas správnému výběru hodnotících kritérií, může tím významně ovlivnit kvalitu

nabídnutého řešení, cenu a efektivně tak vynaložit jemu svěřené finanční prostředky

na realizaci soutěženého předmětu veřejné zakázky.

V praxi je však zadavatel často nucen se přizpůsobit mnoha předpisům a časové tísni

v důsledku čehož používá k hodnocení pouze základní hodnotící kritérium, a to nejnižší

nabídkovou cenu. Toto kritérium je snadné na hodnocení, ale mnohdy v konečném

důsledku nepřináší očekávaný výsledek.

Cestou pro zefektivnění procesu vedoucímu k zodpovědnějšímu výběru vhodného

dodavatele by mohlo být využívání hodnocení dle základního hodnotícího kritéria

ekonomická výhodnost nabídky. Vhodná volba dílčích hodnotících kritérií, vah kritérií,

tedy praktická aplikace vícekriteriálního rozhodování.

Metody vícekriteriálního rozhodování aplikujeme v životě běžně, aniž bychom si to

uvědomovali. Uplatňujeme je například při investování významných peněžních částek

do bydlení, vzdělání, zabezpečení svého dalšího života. V případě hodnocení veřejných

zakázek je tento proces složitější z pohledu společenské zodpovědnosti, kdy vybíráme

nejlepší možnou variantu, která je výsledkem hodnocení na základě předem určených

kritérií.
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2 Literární rešerše

2.1 Veřejná zakázka

2.1.1 Vymezení základních pojmů

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon“) definuje veřejnou zakázku jako vztah založený na základě písemné smlouvy

mezi zadavatelem a jedním či více dodavateli, jejímž předmětem je úplatné poskytnutí

dodávek nebo služeb nebo úplatné provedení stavebních prací, pokud je zadáváno dle

tohoto zákona.

Zadavatelé veřejných zakázek jsou uvedeni v § 2 zákona a jsou jimi veřejní zadavatelé

(stát, kraje, obce), dotovaní a sektoroví zadavatelé. Zákon samozřejmě uvádí výše

zmíněné dělení zakázek dle druhu a dále obsahuje i rozdělení zakázek podle jejich

předpokládané hodnoty.

Rozdělení veřejných zakázek dle druhu:

� veřejné zakázky na dodávky,

� veřejné zakázky na služby,

� veřejné zakázky na stavební práce.

Rozdělení veřejných zakázek dle předpokládané hodnoty:

� nadlimitní veřejné zakázky,

� podlimitní veřejné zakázky,

� zakázky malého rozsahu.

V případě, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky na dodávky nebo na služby

nedosáhne limitu 2 000 000 Kč bez DPH, nebo v případě veřejné zakázky na stavební

práce 6 000 000 Kč bez DPH, jde o zakázku malého rozsahu a zadavatel není povinen

zadávat tyto veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona, ale určitě by měl

dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace dané

zákonem.
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Pokud však předpokládaná hodnota zakázky na dodávky nebo služby přesáhne částku

2 000 000 Kč bez DPH a v případě veřejné zakázky na stavební práce hodnotu

6 000 000 Kč bez DPH a nedosáhne finančního limitu pro nadlimitní veřejnou zakázku,

které jsou uvedeny v Tabulce 1, jedná se o podlimitní veřejnou zakázku.

Nadlimitní veřejnou zakázkou se pak rozumí veřejná zakázka, jejíž předpokládaná

hodnota v českých korunách bez daně z přidané hodnoty dosáhne nejméně finančního

limitu stanoveného právním předpisem. Aktuální finanční limity jsou uvedeny

v Tabulce 1.

Tabulka 1: Finanční limity pro nadlimitní veřejné zakázky platné od 1. 1. 2014

Veřejné zakázky na dodávky a služby zadávané Limit v Kč bez DPH

Českou republikou a státními příspěvkovými organizacemi

(centrální orgány)

3 395 000

Územně samosprávnými celky, jeho příspěvkovými

organizacemi a jinými právnickými osobami (§ 2 odst. 2

písm. d) zákona)

5 244 000

Dotovaným zadavatelem 5 244 000

Sektorovým zadavatelem 10 489 000

Veřejné zakázky na stavební práce zadávané Limit v Kč bez DPH

Veřejným, dotovaným, sektorovým zadavatelem 131 402 000

Zdroj: Portál o veřejných zakázkách a koncesích. Vlastní zpracování.

2.1.2 Druhy zadávacího řízení

Jestliže má tedy zadavatel povinnost se řídit zákonem, musí také zvolit druh zadávacího

řízení. Druhy a podmínky použití jednotlivých zadávacích řízení jsou samozřejmě

podrobně uvedeny v zákoně.

Druhy zadávacího řízení:

� otevřené řízení,

� užší řízení,
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� jednací řízení s uveřejněním,

� jednací řízení bez uveřejnění,

� soutěžní dialog,

� zjednodušené podlimitní řízení.

Každý druh zadávacího řízení má svůj specifický postup a lhůty, které musí zadavatel

dodržet.

2.1.3 Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace dle Ochrany (2008) tvoří mantinely pro uchazeče o veřejnou

zakázku a vytváří všem uchazečům stejné podmínky pro vstup do soutěže. Tato

dokumentace je nutná pro zadávací řízení a je určena druhem veřejné zakázky, limitem

a druhem zadávacího řízení. Je to soubor dokumentů, požadavků a podmínek

zadavatele na zpracování nabídky uchazečem o veřejnou zakázku. Zákon vymezuje

minimální požadavky na zadávací dokumentaci.

V § 44 odstavci 3 jsou uvedeny tyto podmínky:

� obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních

podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny,

� technické podmínky nebo zvláštní technické podmínky, je-li to odůvodněno

předmětem veřejné zakázky,

� požadavky na opatření k ochraně utajovaných informací, je-li to odůvodněno

předmětem veřejné zakázky,

� požadavky na zabezpečení dodávek, je-li to odůvodněno předmětem veřejné

zakázky,

� požadavky na varianty nabídek podle § 70, pokud je zadavatel připustil,

� požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny,

� podmínky a požadavky na zpracování nabídky,

� způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií,
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� požadavek na podání nabídky pouze v elektronické podobě prostřednictvím

elektronického nástroje, pokud tak zadavatel stanovil, a

� jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky.

Zadávací dokumentace dále obsahuje formální podmínky, které stanoví zadavatel

v souladu se zákonem a uchazeč o veřejnou zakázku musí tyto podmínky splnit.

Uchazeč splněním kvalifikačních předpokladů prokáže svoji způsobilost plnit veřejnou

zakázku. Kvalifikovaným dodavatelem dle zákona pro plnění veřejné zakázky je

dodavatel, který splní základní kvalifikační předpoklady, profesní kvalifikační

předpoklady, předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit

veřejnou zakázku a případně doloží splnění technických kvalifikačních předpokladů.

2.1.4 Vyhodnocení veřejné zakázky

Dodavatel, který se rozhodne zúčastnit zadávacího řízení na příslušnou veřejnou

zakázku, podává nabídku dle požadavků zadavatele uvedených v zadávací

dokumentaci. Nabídky je možné podat ve stanovené lhůtě pro podání nabídek. Po

uplynutí této lhůty přistupuje zadavatel k otevírání obálek. Pro tento krok je


[…]

Implementace s oustavy Natura 2000 v kra ji Vys očina - dvanáct l okal it - část 1 Průzkumy přírodních prvků, i dentifikace

vlas tníků a plán péče podl i mitní s lužby 7.2.2013

Odbor životního prostředí a

zemědělství

Implementace s oustavy Natura 2000 v kra ji Vys očina - dvanáct l okal it - část 1 Průzkumy přírodních prvků, i dentifikace

vlas tníků a plán péče podl i mitní s lužby 13.3.2013

Bi odi verzi ta - hodnocení vl ivu zásahů a opatření na dotčené bi otopy mal ého rozsahu s lužby 26.6.2013

Bi odi verzi ta - EVL V Lís ovech podl i mitní s lužby 7.8.2013

Bi odi verzi ta - PR Raš el i ni š tě Ka l i š tě podl i mitní s lužby 7.8.2013

Bi odi verzi ta - PP Jezdovi cké raš el ini š tě podl i mitní s lužby 7.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL Šimanovské rašel ini ště podl i mitní s lužby 7.8.2013

Bi odi verzi ta - PR Údol í Brtnice podl i mitní s lužby 7.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL V Lís ovech podl i mitní s tavební práce 7.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL Šimanovské rašel ini ště podl i mitní s tavební práce 7.8.2013

Revi ta l izace parků v zařízeních zřizovaných Kra jem Vys oči na - Ús tav sociá l ní péče Věž podl i mitní s lužby 8.8.2013

Revi ta l izace parků v zařízeních zřizovaných Kra jem Vys oči na - Domov důchodců Ždírec podl i mitní s lužby 8.8.2013

Implementace s oustavy Natura 2000 v kra ji Vys očina - dvanáct l okal it podl i mitní s lužby 14.8.2013

Bi odi verzi ta - nei nves ti ční (nes tavební) opatření podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta - PR Údol í Brtnice podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL Šimanovské rašel ini ště podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta - PP Jezdovi cké raš el ini š tě podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta - PR Raš el i ni š tě Ka l i š tě podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL V Lís ovech podl i mitní s lužby 26.8.2013

Bi odi verzi ta -inves ti ční (s tavební) opatření podl i mitní s tavební práce 26.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL Šimanovské rašel ini ště podl i mitní s tavební práce 26.8.2013

Bi odi verzi ta - EVL V Lís ovech podl i mitní s tavební práce 26.8.2013

Trva lá ochrana obojživelníků na komuni kaci II/351 Kameni ce - Třebíč mal ého rozsahu s lužby 11.2.2014

Trva lá ochrana obojživelníků na komuni kaci II/351 Kameni ce - Třebíč mal ého rozsahu s lužby 17.3.2014

Bi odi verzi ta I I. - neinvestiční (nestavební) opatření nadl i mitní s lužby 28.3.2014

Bi odi verzi ta I I. - i nves ti ční (s tavební) opatření podl i mitní s tavební práce 7.4.2014

Ruční kosení podmáčených l uk a raš el i niš ť v ZCHÚ mal ého rozsahu s lužby 9.4.2014

Plány péče ZCHÚ Kra je Vysočina 2014 mal ého rozsahu s lužby 28.4.2014

Zásahy na podporu os třicovo-mechových s polečens tev s důrazem na záchranu vzácných druhů mechoros tů a monitori ng

vl i vu provedených zás ahů mal ého rozsahu s lužby 5.5.2014

Plány péče ZCHÚ Kra je Vysočina 2014 - II . mal ého rozsahu s lužby 9.5.2014

Aktua l i zace Plánu rozvoje vodovodů a kana l i zací Kra je Vysočina mal ého rozsahu s lužby 12.5.2014

Bi odi verzi ta I I. - hodnocení vl ivu zás ahů a opatření na dotčené biotopy mal ého rozsahu s lužby 23.5.2014

Vytvoření fi lmu: Zeměděl ství a les ni ctví - život Vys oči ny mal ého rozsahu s lužby 4.7.2014

Aktua l i zace regi onál ního územního s ys tému ekol ogi cké stabi l i ty Kra je Vysočina mal ého rozsahu s lužby 28.7.2014

Geodeti cké zaměření hranic ZCHÚ Kra je Vys oči na 2014 mal ého rozsahu s lužby 26.8.2014

Hrad Kámen – revita l i zace parku podl i mitní s lužby 28.8.2014

Revi ta l izace zámeckého parku ve Zboží podl i mitní s lužby 28.8.2014

Bi odi verzi ta – PP Hajnice (obnova rybníka) podl i mitní s tavební práce 26.9.2014

Geodeti cké vytyčení hranic ZCHÚ Kra je Vys oči na II . mal ého rozsahu s lužby 7.10.2014

Shromáždění a hodnocení spodních čel i stí jedinců pras ete di vokého mal ého rozsahu s lužby 21.10.2014
Vyhodnocení vl i vů koncepce "Kompl exní aktua l i zace Plánu rozvoje vodovodů a kanal izací Kra je Vys očina od roku 2015" na

životní pros tředí a veřejné zdraví mal ého rozsahu s lužby 19.11.2014

Příloha 2: Seznam veřejných zakázek odboru informatiky za období 2010 až 2014

Příloha 3: Výzva k podání nabídek – Nákup 20 ks PC

Příloha 4: Výzva k podání nabídek – Rozšíření optické metropolitní sítě v Chotěboři

Příloha 5: Výzva k podání nabídek - Nákup pevných disků - rozšíření diskového pole