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Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 100 %
3. Naplnění cíle práce 100 %
4. Metodologický postup 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 100 %
6. Praktický přínos práce 100 %
7. Práce s literaturou 100 %
8. Formální stránka 100 %

Závěr

Výsledek: 100.0 bodů
Hodnocení práce známkou: výborně
Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce je velice prakticky zpracována. Je zde kvalitně využita literatura daného tématu, se kterou
studentka pracovala. Téma je vhodně zvoleno zvláště s důrazem na aktuálnost a pro čtenáře
zajímavě zpracována praktická část práce, včetně závěrečného zhodnocení.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

1. Pokud by jste mohla volit pouze dvě metody hodnocení výběrových řízení ohledně veřejných
zakázek, které by to byly a proč?
2. Myslíte si, že v některých odvětvích (případně na některých odborech daného úřadu) stačí volit
varianty výběru dle nejnižší nabídkové ceny, případně ekonomické výhodnosti? Zdůvodněte svoji
odpověď.
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